Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800– JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis
À Senhora Secretária Municipal de Saúde

Requerimento nº 42/2018

Juliano José de Paula Cunha Junior, Vereadores em exercício

junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais, com relação aos funcionários da
saúde, requerem as seguintes informações:

1. Qual o número total de funcionários da saúde, efetivos e

contratados, prestadores de serviço?

2. Local de trabalho, carga horária, dias de atendimento e função

de cada um.
3. Existe algum funcionário com acúmulo de cargo? Em caso

afirmativo, listar os nomes, local de atendimento e horário.

4. Existem funcionários que realizam horas extras?  Em caso

afirmativo, listar os nomes, bem como a justificativa apresentada para prestar serviço extra.

5. Encaminhar cópia do registro de ponto, referente ao período de
janeiro de 2018 até a presente data, de todos os funcionários.

6. Encaminhar relatório de produção de cada profissional,

referente ao período de janeiro de 2018 até a presente data.

J U S T I F I C A T I V A

Trata-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo Municipal,

para dar maior transparência com relação aos gastos com pessoal da área da saúde.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 20 de agosto de 2018.

Juliano José de Paula Cunha Junior
Vereador